T. R. apud Turrim London' x die Febr'. P ipm regem.

De eligendo nautas pro navi Seint Marie Cogg.

R. vicecomitibz ballivis ministris & aliis fidelibz suis tam
infra libtates q^m ext^a factum Sciatis qd assignavim⁹ distm nob
Wilm le Fishere magrm cujusdam navis nre vocate la Seint
Marie Cogg ad eligend' & capiend' quinquaginta hoies marinar'
de melioribz & fortioribz hoibz marinar' ubicumq; in com' Kant'
inveniri possint sive sunt infra libtates sive ext^a & ipos bene
munitos in navi p^ota que una cum aliis navibz in obsequiu nrm
sup^o mare est pfectur' ponend' ad p^oficiscend' in obsequiu nrm
sicut p^otm est Et ideo vob & cuilibet v^{ri}m firmi⁹ injungendo
mandam⁹ qd eidem Willo in p^omissis intendentes sitis consul-
entes & auxiliantes quotiens & quando p ipm Wilm sup hoc
ex pte nra s^ontis p^omuniti In cujus &c.

T. R. apud Turrim London' xij die Febr'.

P b^oe de p^ovato sigillo.

*Rex Edwardus iterum mandat quod lana, coria, et pelles
lanata, non exportentur a Berewico ad partes exteras.*

R. majori & ballivis ville sue Berewici sup Twedam ac col-
lectoribz custume sue corioꝝ & pelliū lanataꝝ ibidem factum
Quia intellexim⁹ a nonnullis qd non obstante mandato nro vob
nup directo de lanis coriis aut pellibz lanutis ext^a portum ville
p^ote ad portu Flandr' aut alias ptes ext^aas quocumq; colore non
mittend' & sigillo nro quod dicit' coket claudendo & sub
seruris quousq; aliud inde mandavim⁹ custodiendo q^mplura
lanas

Membr. 22.
Turr. Lond.
14 Feb.

A.D.
1336-7.

lanas coria & pelles lanutas in dno portu Berewici carceri & ad dnas ptes Flandr' t'nfire haftenus pmifistis in nri ac mandati nri pdti contemptu manifestum & nos & nros g'vare nitentiu confortatorem unde nec immuto plurimu commovem' Vob igit' & ob aliqua dta nova que ad nrm auditum pvenierunt mandam' sub forisfura nichilomin' oiu que nob forisface potitis firmid' injungentes qd aliqua lanas coria seu pelles lanutas vel alia mcimonia quecumq; exta villam pdtam aut portu ejusdem vsus dnas ptes Flandr' aut aliquas alias ptes extas quocunq; colore vel ingenio t'nfire aut mitti nullatenus pmittatis sine mandato nro spali Et hoc non omittas sub pena sup'dta Mandavim' enim dnto clico nro Thome de Burgh cancellar' ac canlar' nris * ibidem qd dnm sigillu nrm quod dicit' coket claudi & sub seruris & sub sigillo suo ac vris & si expediri viderit sub sigill' quozda alioz pboz hoiu ejusdem ville custodire + faciat ita qd nullo modo apiat' sine mandato nro spali et qd de noibz illoz qui hujusmodi lanas coria & pelles ad dnas ptes Flandr' cont' inhibitorem nram & mandatū nrm pdtm ut pmittit' t'nsmiserunt diligend' inquirat & nos inde dntificet indilate.

T. R. apud Turrin London' xiiij die Febr'. P ipm regem.

De eligendo operarios pro constructione bargia.

R. vicecomitibz ballis ministris ac aliis fidelibz suis tam infra libtates q'm exta ad quos pntes tre pvenhnt saltm Sciatis qd cum injunxerimus dntis nob Johi atte Stile de Neuheye & Johi Peris de Southelond ad quandam bargiam ad opus nrm in ptibz de Neuheye cum omi celeritate fieri faciend' et iidem Johes & Johes p ope illo pluribz indigeant opariis assignavim' ipos Johem & Johem conjunctim & divisim ad eligend' in com' Kant' Surr' & Suffex' tam infra libtates q'm exta tot carpentarios fabros & alios oparios quot p ceti pfectoe ejusdem bargie necessar' sunt p denariis nris eis p laboribz & stipendiis suis solvend' Et ideo vob mandam' qd pfatis Johi & Johi & eoz cuilibet in pmiffis intendentes fitis consulentes & auxiliantes quotiens & quando p ipm Johem & Johem vel eoz alium sup hoc ex pte nra futis pmuniti In cujus &c.

T. R. apud Lond' xvj die Febr'.

P ipm regem.

De eligendo nautas pro dicta bargia.

R. vicecomitibz ballis ministris & aliis fidelibz suis tam infra libtates q'm exta ad quos &c. saltm Sciatis qd assignavim' dntm nobis Pelegrinu Goldes de Gylyngham ad eligend' tot hoies tam marinarios q'm alios in com' Kant' tam infra libtates q'm exta ubi melius expedire viderit quot tam p gubnatoe illius bargie quam apud Neuheye ad opus nrm jam de novo fieri ordinavim' exinde in obsequiu nrm sup mare una cum aliis navibz regni nri p defensione ejusdem contra hostiles aggressus pfectur' q'm p defensione & salva custodia ejusdem bargie cont' hujusmodi incurfus necessarii sunt et ad eisdem hoies bene munitos in bargia pdta ponend' ad pficiscend' in obsequiu nrm p defensione regni nri sicut pdtm est Et ideo vob mandam' qd eidem Pelegrino in pmiffis intendentes fitis consulentes & auxiliantes quotiens & quando p ipm Pelegrinu sup hoc ex parte nra futis pmuniti In cujus &c.

T. R. apud Turrin London' xvj die Febr'. P ipm regem.

De levando homines in provinciis borealibus Angliæ ad resistendum Scotis, qui Anglos pærsidiarios villæ Perth gravaverant.

R. univsis & singulis epis abibz prioribz comitibz baronibz militibz vicecomitibz ballis ministris & omibz aliis fidelibz suis in com' Northumbr' Cumb' & Westm' ac in partibz com' Eboz eisdem com' adjacentibz tam infra libtates q'm exta ad quos pntes tre pvenhnt saltm Quia ut p dno didicim' a nonnullis Scoti inimici & rebelles nri se post recessum nrm a partibz Scotie in magna multitudine adinvicem congregarunt ac tras possessiones & bona nonnullos tam nros q'm Dni Edwardi regis Scotie confanguinei nri vassalli nri fidelium in divsis partibz

Membr. 22.
Hattfeld,
22 Febr.

Scotie devastarunt & homicidia de pdatōes & alia mala sup ipos fideles nros p viribz ppetrunt seq jam cum hujusmodi posse ad partes ville nre de Sto Johe t'hentes fidelibz nris in eadem villa p gnestura & salva custodia ejusdem existentibz ac aliis subditis nris tam in auxiliu ipoz fidelium nroz ibidem q'm cum victualibz p sustentatōe ipoz venientibz ad eandem insidiant' dampna & mala pluribz eozdem fidelium & subditoz nroz dtam villam tam p victualibz & aliis necessariis querend' egredientibz q'm ad eam ex causa pdta venientibz indies inferendo unde intimius conturbam' psertim cum pmiffa nisi ipoz hostiu nroz refrenet' malitia noscant' in nri vitupiu verisimili' redundare Nos qui ppd aliqua dta nova que de partibz audivim' t'nsmarinis & que defensionē regni nri cont' hostiles alienigenaz incurfus * de assensu consilii nri ad dnas partes Scotie ad ipoz Scotoz refrenand' rebellionē ad pnsens nequim' psonalit' nos t'nferre ipoz Scotoz innatā & psumptuosam nequitia poterit repelli favente Dno cupientes ac de fidelitate & circumspccta pbitate dntoz & fidelium nroz Henr' de Percy & Rado de Nevill plenius confidentes assignavim' ipos conjunctim & divisim ad levand' omes hoies tam milites & alios hoies ad arma q'm hobelar' sagittarios & pedites com' & partiū pdtoz tam infra libtates q'm exta quos ad pugnand' validos invenhnt & potentes & ad eligend' de eisdem tot hoies ad arma tam milites q'm alios ac hobelar' sagittar' & pedites juxta status sui decentiam bene armatos & arraiatos & secū ad partes Scotie in subsidiū dntoz fidelium nroz ibidem existentiu ac repulsionē eozdem Scotoz hostiu nroz ducend' quot necessarii sunt & put ipi vel eoz alii viderint vel viderit expedire ac put p honore nro & defensione juriū nroz in eisdem partibz melius fore viderint faciend' & ad deputand' sub eis alios in locis & partibz pdtis ubi ipi ad hoc intendere non possint ad pmiffa omia & singula faciend' & explend' Et ideo vob omibz & singulis in fide & ligeantia quibz nob tenemini firmid' injungendo mandam' qd eisdem Henr' & Rado & eoz alii ac deputand' ab eis & eoz alio in pmiffis omibz & singulis faciend' & explend' intendentes fitis consulentes & auxiliantes quotienscumq; & quandocunq; necesse fuit & p ipos Henr' & Radm vel eoz alium seu deputand' ab eis vel eoz alio sup hoc ex parte nra futis pmuniti & put ad vos & vrm quemlibet in hac parte novitis ptinere Damus autē eisdem Henr' & Rado & eoz cuilibet ac deputand' ab eis & eoz alio plenā tenore pntentiū potestatem arestandi & capiendi omes illos quos in pmiffis & executōe eozdem inobedientes invenhnt vel invenhnt contrarios vel rebelles & prionis nris comitendi in eisdem detinend' quousq; aliud inde duxim' demand' Ordinavim' insup qd vadia hoibz in dnm obsequiu nrm cum pfatis Henr' & Rado ad dnas partes Scotie sic pfectur' apud Berewicu sup Twedam quibuslibet videt' ipoz juxta ordinatōem suam pmptius p solvent' In cujus &c.

T. R. apud Hattfeld xxij die Febr'.

P ipm regem.

De colligendo victualia in tribus comitatibus occidentalibus Angliæ, et ea dominis et magistris navium liberando.

R. vic' Dors' saltm Cum assignavim' dntm & fidelem nrm Wilm de Monte Acuto admirallū flote nre naviu vsus ptes occidentales & quosdam alios fideles nros ad supvidend' qd omes naves de portubz & locis de com' pdto p guerra sufficientibz hoibz tam marinar' q'm aliis bene & sufficient' armatis videt' dupplici eskipamento & aliis necessariis p guerra sufficientibz necnon victualibz p dtum tempus a tempore quo eedem naves exta portū de Portesmouth ubi naves illas ad dtum diem jam futur' mandavim' congregari t'nserint bene & sufficient' muniant' ad pficiscend' exinde in obsequiu nrm p defensione & tuitōe regni nri divsozq; hostiu nroz repulsionē & ad assidend' omes hoies portuū & locoz pdtoz ac villaꝝ vicinaꝝ sup costeram seu brachiū maris situataꝝ ad contribuend' expensis faciendis que circa emptōem & pvisionem victualiu & aliaꝝ rerū p munitōe naviu illaz apponi continget videt' quemlibet eoz juxta statū suū & facultates & ad portōes sup ipos sic assessas levari faciend' ex causa sup'dta et ad quedam alia in tris nris patentibz inde

A.D.
1336-7.

In margine hujus mandati scribitur 'Vae q' restit' fuer'.' Nihilominus, quia historie lucem offert, dignum servari visum est.

Membr. 22
dorfo.
Haytfeld,
23 Febr.

A. D.
1336-7.

inde confectis contenta facienda & complenda tibi precipimus quod prefato Willelmo & aliis fidelibus nostris predictis & eorum cuilibet in premissis faciendis & explendis pareres & intenderes eum & put tibi super hoc scire faceret ex parte nostra. Ac prefatus Willelmus & alii fideles nostri predicti virtute dei mandati nostri divina gesta victualium per huiusmodi munitioe necessaria tam super hōies ville de Lyme quam quosdam alios locos & villas in comitatu tuo super brachium & costeram maris situatas assidere fecerunt & tibi injunxerunt quod victualia illa de hōibus predictis videat de quolibet eorum portum ipsos inde juxta affectionem predictam contingentem levare faceret sicut idem Willelmus nos certificavit. Tibi igitur de causis & sub forisfura omnium que erga nos forisface positas precipimus firmiter injungendo quod omnia victualium per prefatum Willelmum & alios fideles nostros predictos virtute dei mandati nostri super hōies dictorum locorum ex causa premissa sic assessa de omnibus illis a quibus levare debent juxta affectionem predictam cum omni festinatione viis & modis quibus melius fieri poterit levare & dāis ac magistris navium dte ville de Lyme per indenturam in hac parte modo debito conficiendū libari facere per munitioe navium eadem ne per defectum munitiois huiusmodi seu propter tui tepiditatem in hac parte perfectio dictarum navium in obsequium nostrum super dictum ultimum diem aliqualem retardet per quod dampnum aliquod quod absit incurrere valeamus. Et hoc sub pena predicta nullatenus omittas.

T. R. apud Haytsfeld xxij die Febr'.

Eodem modo mandatum est vic' Devon' de levando victualia previsa in villis de Sidemuth Exemuth & Tengemuth ac aliis villis & locis vicinis in eodem comitatu super brachium & costeram maris situatis per predictum Willelmum & dictos deputatos suos assessa & victualia illa dāis & magistris navium dictarum villarum Sidemuth Exemuth & Tengemuth liberando ut supra.

Item vic' Cornub' de levando victualia previsa in villis de Loo Polruwan & Fawy ac aliis villis & locis vicinis in eodem comitatu ut supra situatis per prefatum Willelmum & dictos deputatos suos assessa & eadem victualium dāis & magistris navium dictarum villarum de Loo Polruwan & Fawy liberando ut supra.

De transmittendo espringaldos et arcus a Bristolis ad Portesmouth.

R. dicitis sibi majori & ballis ville sue Bristol' factum. Cum nos omnes & singulas naves de portibus & locis maritimis ab ore Aquæ Thamis' versus partes occidentales duplici eskipamento & aliis necessariis per guerra sufficientibus parari mandavimus & muniri ipsarum naves in portu de Portesmouth ad certum diem jam futurum congregari exinde in obsequium nostrum per defensionem & tuitioe regni nostri hostium nostrorum repulsionem prefecturas put per nos & admirallū nostrum flote nostre navium illarum tunc contigit ordinari. Vos quibusdam de causis mandamus firmiter injungentes quod ingenia vestra videat espringaldos & arcus cum brata bene & sufficienter parata que in quadam navi vocata la Alisot nup extiterunt usque Portesmouth ad diem predictum in aliqua navi velle usque ad diem portum de Portesmouth tunc venture transmitti facere prefato admirallo nostro vel ejus in hac parte deputatis liband' ad disponend' & ordinand' de eisdem put sibi per nos plenius est injunctum. Et hoc nullatenus omittatis.

T. R. apud Haytsfeld xxij die Febr'. P ipm regē.

De elongando et bellice parando bargiam Rogeri Turtle, et de constituendo Walterum Cote magistrum ejusdem.

R. dicto sibi Eborardo le Freynsh de Bristol' factum. Quia per obsequium nostrum super mare bargeam Rogi Turtle de Bristol' in portu ville illius jacentem si longior sita esset & de guerra sufficienter parata quam plurimum heri cupimus & optamus. Vos mandamus rogando quod hito tractatu cum prefato Rogo de bargea illa ad opus nostrum put deperet eandem bargiam cum omni festinatione & celeritate qua poterit longiorem fieri & eam duplici eskipamento tam de marinariis quam de aliis hōibus bene armatis sufficienter parari facere necnon victualibus & aliis rebus per guerra ne-

Membr. 22
dorfo.
Turr. Lond.
23 Feb.

cessari' muniri ita quod prompta sit & parata ad proficiscend' in obsequium nostrum super mare una cum aliis navibus versus partes occidentales quas in huiusmodi obsequium nostrum ordinavimus proficisci. Ad custus autem quos circa premissa facere vos oportet talem considerationem habemus temporibus oportunis quod ex hoc merito debeatis contentari. Volumus insuper & vobis mandamus quod Walterum Cote magistrum bargie illius in eventu fieri facere ad proficiscend' cum eadem in obsequium nostrum super dictum.

T. R. apud Turrim London' xxij die Febr'.

Mandatur quod naves diversorum portuum occidentalium, bellice paratae, et victualibus munita, sint apud Portesmouth.

R. dicitis sibi majori ballis & pbs hōibus ville de Lym factum. Cum vos ad mandatum nostrum nup vobis factum de navibus vestris ad opus nostrum de guerra paratis & victualibus per tresdecim septimanis muniendis circa dictas naves sic parand' & muniend' diligentiam ut accepimus appofueritis efficacem. Nos propter vestram gratitudinem plurimum acceptantes ac pinde volentes vobis esse in oportunitatibus gratiores vobis mandamus quod omnes dictas naves sic de guerra paratas & de victualibus per tresdecim septimanis sufficienter & bene munitas promptas habeatis apud Portesmouth ad diem vobis per quosdam fideles nostros super hoc assignatum ad proficiscend' exinde in obsequium nostrum put tunc contigit ordinari. Et hoc sicut nos & honorem nostrum diligitis nullatenus omittatis.

T. me ipso apud Turrim London' xxvj die Febr'.

P ipm regem.

Eodem modo mand' est majoribus ballis & pbs hōibus locorum subscriptorum videat

Majori ballis & pbs hōibus civitatis Exon'
Majori ballis & pbs hōibus ville Bristol'
Ballis & pbs hōibus ville de Sidemuth
Ballis & pbs hōibus ville de Tengemuth
Ballis & pbs hōibus ville de Dertemuth
Ballis & pbs hōibus ville de Plymmuth
Ballis & pbs hōibus ville de Loo
Ballis & pbs hōibus ville de Polruwan
Ballis & pbs hōibus ville de Fawy
Ballis & pbs hōibus ville de Tunmuth.

De prosterendo quercus prioris de Helagh pro constructione bargie apud Eboracum.

R. vic' Eboz factum. Cum nos quandam bargiam ad opus nostrum apud civitatem nostram Eboz cum omni festinatione fieri ordinavimus ad proficiscend' super mare in obsequium nostrum per defensionem ejusdem regni una cum quibusdam aliis navibus in huiusmodi obsequium nostrum de mandato nostro prefectur'. Et mandavimus dicto nobis in Xro priori de Helagh quod sex quercus in bosco suo de Helagh in auxilium future bargie illius per rationabili pretio ei solvendo nobis faceret libari qui quidem prior libatorem illam hactenus facere recusavit & sic furat' huiusmodi omnino retardata existit ut accepimus. Nos adventes disonem operis illius quam plurimum nobis esse dampnosam & volentes eo pretextu furam bargie illius accelerari tibi precipimus firmiter injungentes quod statim visis presentibus assumptis tecum aliquibus carpentariis in huiusmodi opere notitia habentibus ad boscum predictum accedas & in eo sex quercus per maeremio & stura dte bargie competentes eligi & quercus illas in presentia dei prioris parte inde premoniendi si interesse voluit ac quosdam alios hōium partium illarum quos ad hoc videritis fore assumendos appiari & pstermi & maeremiu inde apud civitatem predictam cum omni celeritate duci facere operariis dte bargie liband' ex causa super dicta ne per tui destm seu tepiditatem opus predictum quoquo modo remaneat in partem. Et prefato priori aliquem certum diem per pretio predicto sibi solvend' assignes & nos de pretio illo & de solutioe ejusdem sub sigillo tuo certifices indilate.